
 

 

 IL PRESIDENTE 

 
 
 

 
 
Udine                        D1           
D.P.n. 38/2021 

 
DECRETO PRESIDENZIALE 

 
OGGETTO: D.M. 25 giugno 2021, n. 734 – Fondo per le esigenze emergenziali per l’anno 2021.  
Approvazione del Piano di investimento in ambito informatico, per la presentazione di istanza di 
finanziamento al MUR.  
 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19 settembre 2005, n. 375, e successive modifiche ed 
in particolare l’art. 22, comma 1, lett. c), riguardante l’assunzione da parte del Presidente, in caso di 
necessità e di indifferibile urgenza, dei provvedimenti da sottoporre a ratifica del Consiglio di 
amministrazione nella prima riunione utile successiva; 

VISTA la nota MUR, Segretariato Generale, Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore, 
prot. n. 5380 del 16.8.2021 recante: D.M. 25.6.2021, n. 734, «Fondo per le esigenze emergenziali del 
sistema dell’Università delle Istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, dei Collegi 
universitari di merito e degli enti di ricerca», da destinare alle seguenti finalità: 

1. misure straordinarie di sicurezza delle proprie sedi, di didattica a distanza e della graduale 
ripresa delle attività didattiche, di ricerca e di servizio in presenza;  

2. acquisto di dispositivi digitali per gli studenti ovvero piattaforme digitali, per la ricerca o la 
didattica a distanza, nonché interventi di ammodernamento strutturale e tecnologico delle 
infrastrutture per lo svolgimento delle attività di ricerca o didattica, 

          con termini per la presentazione telematica della domanda di finanziamento per il punto 2 fissato dal 
10 al 30 settembre 2021 e successivamente prorogati al 15 ottobre 2021, per una somma 
complessiva finanziabile di € 41.135,00; 

 
VISTA la Convenzione quadro con l’Università degli Studi di Udine per il triennio 22.1.2018-21.1.2021, con 

rinnovo tacito per il triennio 22.1.2021-21.1.2024;  
 

VISTO l’Accordo attuativo con l’Università degli Studi di Udine per i servizi informatici, per il triennio 
28.1.2021-27.1.2024, in base al quale è stata richiesta all’Università degli Studi di Udine 
l’elaborazione di un Piano di investimento in ambito informatico per poter procedere alla richiesta di 
finanziamento ex d.M. 25.6.2021, n. 734; 

 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Amministrazione del 29.9.2021 con la quale è stato dato mandato al 

Presidente di approvare con proprio provvedimento, su proposta del Direttore, il Piano di investimento 

in ambito informatico definito con l’Università degli studi di Udine; 

 
VISTO il Piano di investimento in ambito informatico definito con l’Università degli studi di Udine, approvato 

dal Direttore, come da allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 

VISTO il bilancio di previsione 2021 e la disponibilità del capitolo 601 per disporre l’integrazione necessaria al 
cofinanziamento ministeriale; 

 
VISTO che risulta impossibile convocare il Consiglio di Amministrazione in tempo utile al rispetto della   

scadenza sopracitata per la presentazione telematica della domanda di finanziamento al MUR; 
 
RITENUTO di approvare l’anzidetto Piano di investimento in ambito informatico per la presentazione della 

domanda di finanziamento al MUR;  

 



 

 

 IL PRESIDENTE 

 

 

 

DECRETA 

1. di adottare il presente provvedimento avvalendosi dei poteri attribuitigli dall’art. 22, comma 1, lettera c), 
dello Statuto del Conservatorio (approvato dal C.d.A. il 17 giugno 2005 e approvato dal MIUR con decreto 
dirigenziale 19 settembre 2005, n. 375) per i casi «di necessità e di indifferibile urgenza»; 

2.  di approvare il Piano di investimento in ambito informatico definito con l’Università degli studi di Udine, 
approvato dal Direttore, come da allegato che fa parte integrante del presente provvedimento, per la 
presentazione telematica della domanda di finanziamento al MUR; 

3. di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima riunione successiva   
alla data in cui il presente decreto verrà sottoscritto; 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti organi di indirizzo politico». 

  

   Il Presidente del Conservatorio 

-  prof. avv. Ludovico Mazzarolli - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-15T09:38:44+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




